

Täysistunto

Torstai 17.9.2020 klo 16.02—18.40

2.2. Suullinen kysymys hallituksen työllisyyspäätöksistä (Sanni Grahn-Laasonen kok)

Suullinen kysymys SKT 103/2020 vp

Suullinen kyselytunti

Toinen varapuhemies Juho Eerola: Edustaja Grahn-Laasonen.

Keskustelu

16.08 **Sanni Grahn-Laasonen kok:** Arvoisa puhemies! Meillä on Suomessa 400 000 työntöntä työnhakijaa. Huonoja uutisia tulee lähes päivittäin. Hallituksella olisi eilen ollut paikka budjettiriihessä tehdä sellaisia päätöksiä, jotka vahvistavat työllisyyttä Suomessa ja luovat tulevaisuudenuskoa näille ihmisille.

Sanoitte, että hallituksen ykkösprioriteetti on työ. Lupasitte ennen budjettiriihtä päätökset 30 000 uudesta työllisestä, uudesta työpaikasta. Nyt kuitenkin tilanne on se, että VM:n aivan tuoreen arvion mukaan pääsitte noin 14 000—16 000 työpaikkaan. [Timo Heinonen: Kuulitteko?] Tarve olisi ollut yli 100 000 uutta työpaikkaa tuoville keinoille — hyvä, jos pääsitte kymmenesosaan siitä. [Eduskunnasta: Ohhoh!] Rima oli matalalla valmiiksi, ja se alitettiin.

Arvoisa pääministeri, kiinnitin huomiota siihen, että te sanoitte olevanne riihen lopputuloksista todella iloinen. Onko tällaiseen iloon mielestämme tässä valossa aihetta, ja miksi työllisyyspäätöksiä jälleen lykätään?

16.10 **Pääministeri Sanna Marin** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Valtiovarainministeriön arvion mukaan nämä päätökset, joita hallitus riihessä teki, tuottavat 31 000—36 000 uutta työllistä. [Ben Zyskowicz: Tuo ei ole totta!] Nämä ovat rakenteellisia uudistuksia, jotka näkyvät lyhyemmällä aikavälillä ja erityisesti pitkällä aikavälillä. Esimerkiksi oppivelvollisuuden laajentaminen [Ben Zyskowicz: 2060!] on sellainen toimi, että tämän vuosikymmenen loppuun mennessä se tuottaa noin 1 600 työllistä lisää, mutta itse asiassa pidemmällä aikavälillä jopa 15 000.

Eli me teemme nyt todellisia rakenteellisia uudistuksia, joilla samalla parannamme ihmisten asemaa. Esimerkiksi varhaiskasvatustaksujen alentaminen on toimi, jolla samanaikaisesti parannamme työllisyyttä ja perheiden asemaa.

Se, minkä takia sanoin, että olen erittäin tyytyväinen budjettiriihen päätöksiin, liittyy tietenkin kokonaisuuteen. Hallitus tekee vastuullista politiikkaa tällaisessa suhdannetilanteessa, jossa olemme. Teemme suhdannepolitiikkaa: pyrimme elvyttämään taloutta, turvaamaan ihmisten työpaikkoja ja tietenkin hoitamaan akuuttia kriisiä, koronaa. Me toimimme ajassa. Aika on erittäin vaikea, ja [Puhemies koputtaa] tämä aika vaatii myös vastuullisia päätöksiä, ja [Puhemies: Ja tämä aika on nyt täynnä!] niitä hallitus riihessä teki.

Pöytäkirjan asiakohta PTK 114/2020 vp

16.11 **Kai Mykkänen kok** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Pääministeri sanoi, että valtiovarainministeriö on arvioinut riihessä tehdyt työllisyyspäätökset yli 30 000 työllisen mittaan. Tämä ei pidä paikkaansa. Vai teittekö te eilen päätöksen, joka tuli voimaan jo tämän vuoden tammikuun alusta, eli työttömyysputken ikärajan nousu 62 vuoteen? Tätä valtiovarainministeriö ei tämän päivän muistiossa ole arviolaskenut, koska se on tietysti tullut voimaan jo alkuvuodesta ja koska työmarkkinajärjestöt sen aikanaan ovat päättäneet. Tai teittekö te päätöksen yli 55-vuotiaiden seniorityöntekijöiden työllisyyden nostamisesta yli 10 000:lla, joka on siis teidän laskelmissanne eilen tehtyjä päätöksiä? Mutta se hän laitettiin työryhmään, josta se tulikin.

Todellisuudessa eilen julkistitte päätöksiä valtiovarainministeriön Olli Kärkkäisen tänään kertomalla tavalla. Valtiovarainministeriö on arvioinut niiden vaikutukset vain puoleen tuosta teidän summastanne, [Puhemies koputtaa] 14 000—16 000:een, joka on reilu kymmenesosa siitä, mitä tämä maa kaipaisi ja mihin esimerkiksi kokoomuksella työllisyysuudistustoimet [Puhemies: Edustaja Mykkänen, aika on täynnä!] ovat olemassa.

16.12 **Valtiovarainministeri Matti Vanhanen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Nyt selvisi, mistä tämä ero johtuu. Täällä oli aikamoinen hämmennys, että mitä tarkoittatte. [Sari Sarkomaa: Mitä VM laskee?] Eläkeputkea tämä hallitus on jo lyhentänyt, ja sillä on [Välihuutoja kokoomuksesta] 6 000 työpaikan vähennys. Ja kyllä se kuuluu tähän näitten niin sanottujen kovien toimien 30 000:een, joka on luvattu. [Kokoomuksesta: Ei!] Hallitus on luvannut, että näillä valtiovarainministeriön arvioimilla kriteereillä tulee 30 000:n päätökset. Ja yksi merkittävä niistä on tehty jo aikaisemmin. Tästä tulee tämä yksi 6 000:n ero, [Ben Zyskowitz: No, laskekaa myös tekemänne miinukset!] ja toinen ero liittyy [Vilhelm Junnila: Joka päivä tulee lisää työttömiä!] siihen, että kun hallitus neuvotteleissaan teki nämä eiliset päätökset, niin siellä on arvio asetettu myös tästä varhaiseläköitymisen hidastamisesta, vähentämisestä 10 000—12 000:een, [Puhemies koputtaa] ja ne tullaan tekemään niillä kriteereillä, jotka valtiovarainministeriö laskee. Mutta he laskevat [Puhemies koputtaa] sen sen jälkeen, kun se päätös on tehty.

16.14 **Pääministeri Sanna Marin** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Hallitusohjelmassa sanotaan, että hallitus tulee tekemään vuoden 2020 budjettiriiheen mennessä päätökset, joilla saadaan yli 30 000 työpaikkaa tähän maahan lisää. Kokoomus on kysynyt [Ben Zyskowitz: Ette ole tehneet!] jo pitkään, missä nämä päätökset ovat. No, nyt teille selvisi vihdoon ja viimein, että näitä päätöksiä on tehty koko ajan. Näitä päätöksiä on tehty aikaisemmin, viime kesänä, ja niitä on tehty matkan varrella muitakin. Nyt tehtiin loput tästä kokonaisuudesta, [Ben Zyskowitz: Höpö höpö!] tästä ensimmäisestä 30 000:sta. Itse asiassa valtiovarainministeriön laskennan mukaisesti päästään jopa 36 000:een.

Tämä on ensimmäinen osa hallituksen työllisyystoimista, tämän jälkeen seuraa muita osia. Kehysriihessä tullaan tekemään päätöksiä, ja hallituskauden kuluessa tullaan tekemään muitakin päätöksiä, joilla vahvistetaan Suomen työllisyyttä pidemmällä aikavälillä. Tehdään siis rakenteellisia uudistuksia. Me elämme kuitenkin nyt vaikeassa suhdannetilanteessa. Kaikkein tärkeimmät toimet, joita budjettiriihessä tehtiin, liittyvät suhdanteisiin ja suhdannepolitiikkaan. Me teimme elvyttävän budjetin sen vuoksi, että emme halua vaikeuttaa [Puhemies koputtaa] entisestään jo vaikeaa tilannetta. Tämä oli vastuullista politiikkaa hallitukselta, ja sen takana voi [Puhemies koputtaa] suoraselkäisesti seistä. [Ben Zyskowitz: Sen vuoksi, että on kiva jakaa!]